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Folkekirken har noget flot at vise, og noget spændende at fortælle om kristendom. Derfor vil vi gerne 
indbyde børnene i 3. klasse til en slags opdagelsesrejse til Kirkens verden, og vor rejse går til Ejstrup 
Kirke, hvor vi skal se og høre om det, der foregår der. 
 
Opdagelsesrejsen kan også kaldes for Mini-konfirmandundervisning. 
  

Det er et tilbud for alle børn i 3. kl. og alle kan være med, uanset om man er døbt 
eller ej, hindu, muslim eller af en anden religiøs opfattelse. Undervisningen skal 
give børnene et møde med kirken og en oplevelse af den. 
 
Mini-konfirmandundervisningen er en del af, den kongelig anordning fra 2014, 
hvilket understreger, at det er et officielt tilbud fra kirken helt på lige fod med 
konfirmandundervisningen. 
I bestemmelserne står der, at formålet er: ”at medvirke til at gøre børnene og de 
unge fortrolige med den kristne tros elementære indhold og folkekirkens gudstje-
neste samt lære dem, hvad det vil sige at leve i en kristen tro og som en del af det 

kristne fællesskab.”  
 
Derfor vil vi gøre meget ud af, at vi besøger kirken, hvor vi tænder 2 store 
lys, synger sange, høre bibelhistorier, laver skuespil, taler om de for-
skellige ”møbler” m.m.  
Desuden vil vi gerne gøre meget ud af, at indlæringen bliver oplevelsesrig, 
dvs. vi vægter leg, at vi kommer op og ser kirkeklokken, orglet, kirke-
gården osv. 
 
 
Hvornår og hvor? 

Forløbet vil strække sig over 7 gange, så det er en overskuelig periode.  
Vi forventer, at I som forældre støtter op om, at jeres barn deltager alle gan-
gene. 
Det bliver tirsdag kl. 14.00-15.30, og det begynder d. 31/10.  
Det vil sige, at undervisningen ligger lige i forlængelse af skoledagen.  
Undervisningen vil foregå i Ejstrup konfirmandstue og kirke.  
Første gang henter jeg dem på skolen og går sammen med dem over i konfir-
mandstuen, så de bliver fortrolig med vejen.  

 
Undervisere:  
Anne Marie Markussen, kirke- og kulturmedarbejder, har ansvaret for undervisningen.  
Der vil være forskellige gæstelærer (ansatte ved kirken). Vi tilstræber, at der er 2-3 voksne hver gang -
afhængig af holdstørrelsen. 
Børn i den alder har mange spørgsmål, så det er fantastisk at være i dialog med dem. Vi glæder os meget 
til samværet med dem! Er der nogle forældre, der gerne vil opleve, hvad Mini-
konfirmandundervisningen er for noget, eller I har nogle spørgsmål, er I velkommen til enhver tid. 
 



Plan for Ejstrupholm’s mini-konfirmandundervisning: 
        
 
31/10 Velkommen! Vi lærer hinanden at kende. Tema: Skabelsen. Papegøjeleg. 

 

9/11 Tema: Jesu lignelser. Skattejagt: Find 100 får.  

 

14/11 Tema: Jesus kalder sine diciple. Vi skal fiske, og op at se kirke-

klokken samt prøve at spille på orglet. 

 

23/11 Tema: Dåb og nadver. Dåbsrol-

lespil. Døbefont laves. 

 

30/11 Tema: Liv og død. Vi går en tur 

på kirkegården og snakker om liv/død. 

 

5/12 Tema: Julekrybbespil øves til ju-

legudstjenesten. Vigtigt at ALLE 

kommer, da roller fordeles. 

 

 

14/12 Tema: Pinse. Julekrybbespil øves. Lagkageløb. Gave og diplom udleveres til hver deltager, fra 

kirken af. (Vi er først færdige kl. 15.00 pga. lagekagespisning og gaveudleveringer). 

19/12??  Opføre julekrybbespil ved julegudstjenesten for Ejstrup skole.  

(Dato og klokkeslæt for julegudstjenesten lægges af den kommende præstevikar og er derfor pt ukendt). 

 

Tilmelding til mini-konfirmand efteråret 2023  
på mail senest d. 29/10-23 til kirke- og kulturmedarbejder Anne Marie, hvor der er oplyst:  
 

Barnets navn, forældrenes navn og telefonnum-
re.  
Forældres messengerprofil-navn (Så vi har mu-
lighed for at sende en hurtig besked ud til alle for-
ældre, samt I kan modtage fotos fra de enkelte gan-
ge.) 
Skriv, hvis vi ikke må tage billeder af barnet, som 
må vises i kirkeblad / på hjemmesiden / Messenger 
m.m. Skrives der intet, er det godkendt af jer. 

 
Venlig hilsen 

Kirke- og kulturmedarbejder 
Anne Marie Strange Markussen 

Tlf.: 20 58 61 90  
Mail: KirkeOGkultur7361@gmail.com 


